

# PENM Partners Holding ApS

Grønholtvej 49, 3480 Lønholt

CVR-nr. 35 46 62 66

## Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2019

Dirigent:



Susan Lützner



## Indhold

|                                            |    |
|--------------------------------------------|----|
| Ledelsespåtegning                          | 2  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3  |
| Ledelsesberetning                          | 5  |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december       | 6  |
| Resultatopgørelse                          | 6  |
| Balance                                    | 7  |
| Egenkapitalopgørelse                       | 9  |
| Noter                                      | 10 |

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

|                      |                                                                                                           |
|----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Navn                 | PENM Partners Holding ApS                                                                                 |
| Adresse, postnr., by | Grønholtvej 49, 3480 Lønholt                                                                              |
| CVR-nr.              | 35 46 62 66                                                                                               |
| Stiftet              | 22. august 2013                                                                                           |
| Hjemstedskommune     | Fredensborg                                                                                               |
| Regnskabsår          | 1. januar - 31. december                                                                                  |
| Direktion            | Hans Christian Jacobsen, direktør                                                                         |
| Revision             | Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab<br>Osvald Helmuths Vej 4, Postboks 250, 2000 Frederiksberg |

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investering i værdipapirer, andre aktiver og hermed beslægtet virksomhed efter direktørens skøn.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på 182.077 kr. mod et overskud på 8.878.118 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 14.125.914 kr.

Ledelsen anser årets resultat for acceptabelt.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

| Note | kr.                                             | 2018              | 2017              |
|------|-------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
|      | Andre driftsindtægter                           | 0                 | 241.851           |
|      | Andre eksterne omkostninger                     | -1.630.785        | -459.733          |
|      | <b>Bruttoresultat</b>                           | <b>-1.630.785</b> | <b>-217.882</b>   |
|      | Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver          | -2.418.481        | -1.184.606        |
|      | <b>Resultat før finansielle poster</b>          | <b>-4.049.266</b> | <b>-1.402.488</b> |
|      | Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder | 3.000.000         | 10.000.000        |
|      | Finansielle indtægter                           | 1.186             | 3.427             |
|      | Finansielle omkostninger                        | -30.062           | -4.050            |
|      | <b>Resultat før skat</b>                        | <b>-1.078.142</b> | <b>8.596.889</b>  |
|      | Skat af årets resultat                          | 896.065           | 281.229           |
|      | <b>Årets resultat</b>                           | <b>-182.077</b>   | <b>8.878.118</b>  |
|      | <br><b>Forslag til resultatdisponering</b>      |                   |                   |
|      | Overført resultat                               | -182.077          | 8.878.118         |
|      |                                                 | <b>-182.077</b>   | <b>8.878.118</b>  |

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

| Note | kr.                                     | 2018              | 2017              |
|------|-----------------------------------------|-------------------|-------------------|
|      | <b>AKTIVER</b>                          |                   |                   |
|      | <b>Anlægsaktiver</b>                    |                   |                   |
|      | <b>Materielle anlægsaktiver</b>         |                   |                   |
|      | Væddeløbsheste                          | 7.671.306         | 2.763.992         |
|      | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 162.179           | 117.613           |
|      |                                         | <u>7.833.485</u>  | <u>2.881.605</u>  |
|      | <b>Finansielle anlægsaktiver</b>        |                   |                   |
|      | Kapitalandele i dattervirksomheder      | 48.000            | 48.000            |
|      | Andre tilgodehavender                   | 0                 | 151.687           |
|      |                                         | <u>48.000</u>     | <u>199.687</u>    |
|      | <b>Anlægsaktiver i alt</b>              | <u>7.881.485</u>  | <u>3.081.292</u>  |
|      | <b>Omsætningsaktiver</b>                |                   |                   |
|      | <b>Tilgodehavender</b>                  |                   |                   |
|      | Tilgodehavender hos dattervirksomheder  | 2.311             | 15.740            |
|      | Udskudte skatteaktiver                  | 694.498           | 171.925           |
|      | Tilgodehavende sambeskatningsbidrag     | 373.492           | 461.234           |
|      | Andre tilgodehavender                   | 68.817            | 18.803            |
|      | Periodeafgrænsningsposter               | 24.000            | 0                 |
|      |                                         | <u>1.163.118</u>  | <u>667.702</u>    |
|      | <b>Likvide beholdninger</b>             | <u>5.133.783</u>  | <u>10.593.022</u> |
|      | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>          | <u>6.296.901</u>  | <u>11.260.724</u> |
|      | <b>AKTIVER I ALT</b>                    | <u>14.178.386</u> | <u>14.342.016</u> |



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

| Note | kr.                             | 2018              | 2017              |
|------|---------------------------------|-------------------|-------------------|
|      | <b>PASSIVER</b>                 |                   |                   |
|      | Egenkapital                     |                   |                   |
|      | Aktiekapital                    | 80.000            | 80.000            |
|      | Overført resultat               | 14.045.914        | 14.227.991        |
|      | <b>Egenkapital i alt</b>        | <b>14.125.914</b> | <b>14.307.991</b> |
|      | <b>Gældsforpligtelser</b>       |                   |                   |
|      | Kortfristede gældsforpligtelser |                   |                   |
|      | Anden gæld                      | 52.472            | 34.025            |
|      |                                 | 52.472            | 34.025            |
|      | <b>Gældsforpligtelser i alt</b> | <b>52.472</b>     | <b>34.025</b>     |
|      | <b>PASSIVER I ALT</b>           | <b>14.178.386</b> | <b>14.342.016</b> |

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Egenkapitalopgørelse

| kr.                              | Aktiekapital | Overført resultat | I alt      |
|----------------------------------|--------------|-------------------|------------|
| Egenkapital 1. januar 2018       | 80.000       | 14.227.991        | 14.307.991 |
| Overført via resultatdisponering | 0            | -182.077          | -182.077   |
| Egenkapital 31. december 2018    | 80.000       | 14.045.914        | 14.125.914 |

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for PENM Partners Holding ApS for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af væddeløbsheste.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til væddeløbsheste, kontorhold og administration m.v.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

|                                         |         |
|-----------------------------------------|---------|
| Væddeløbsheste                          | 4-13 år |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 4-10 år |

#### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Posten omfatter modtagne udbytter fra dattervirksomheder, i det omfang udbyttet ikke overstiger den akkumulerede indtjening i dattervirksomheden i ejerperioden.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

### Balancen

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

#### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i dattervirksomheden i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

#### 2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen, som ikke modtager vederlag.

#### 3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Eventualforpligtelser

##### Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er som administrationsvirksomhed sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.